
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број:,  129/07 , 47/18, и  101/21 ) члана 27. и 41. Закона о култури (Службени гласник 

Републике Србије број 72/ 09, 13/ 16,   30/16,  6/20 , 47/21 и 78/21 )  и члана 42. Статута 

општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број: 10/2019 ), 

Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана   23. децембра 2024.  године,  

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  

ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се функције Председнице Управног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште Светлана Бабић из Житишта (представница испред локалне 

самоуправе), а услед подношења оставке. 

 

 

II  

  За Председнцу Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште именује 

се Драгана Петковић из Међе (представница испред локалне самоуправе).  

              Мандат именоване Председнице  Управног одбора траје док траје мандат Управног 

одбора установе именованог од стране Скупштине општине Житиште дана 15. септембра 

2022. године  Решењем број: I-022-16/2022-1 (Службени лист општине Житиште број 24/22) .   

                                                                        

III 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“.  

 

Образложење 

 

             Правни основ за доношење Решења налази се у Закону о локалној самоуправи и 

закону о култури који прописују да управни одбор установа културе именује оснивач, а чине 

га представници локалне самоуправе и запослених у установи. Светлана Бабић је дала 

оставку на мандат Председника Управног одбора из разлога што је у међувремену изабрана 

за одборника и заменика Председника Скупштине општине Житиште, а општина Житиште је 

оснивач установе Библиотеке. На основу наведеног Комисија за административно мандатна 

питања је утврдила предлог наведеног решења при чему је мандат новоиманоног 

председника управног одбора утврђен док траје мандат Управног одбора. 

       На основу свега наведеногдоноси се решење као у диспозитиву. 

 

 

Република Србија                                                             

 Аутономна Покрајина  Војводина                                                                 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                        Председница 

Број: I-02-47/2024                                                                              Скупштине општине 

Житиште 

Дана:  23. децембра 2024. године                                                      Лаура Петровић с.р.   

Ж И Т И Ш Т Е                                 

 

 

 


